令和３年５月１４日

自治会・町内会⾧ 各位

早島町総務課⾧

防災ガイドブック「ももたろうの防災」及び「早島町防災マップ」の
配布に関する広報紙世話人への依頼について（お知らせ）

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。平素は、防災行政の推進につきまして、格別のご高配を賜り、厚くお礼
申し上げます。

さて、町では、町民の防災意識向上のため、岡山県が作成した防災ガイドブ
ックの内容を早島町で編集を行い、早島町版の防災ガイドブック「ももたろう
の防災」を作成しました。

また、高梁川、倉敷川、足守川の洪水浸水想定区域や土砂災害警戒区域、指
定緊急避難場所、指定避難所などを掲載した「早島町防災マップ」を新たに作
成しました。

災害時に慌てないためには、日頃からの備え、地域の災害特性や避難場所等
を知っておくことが大切であることから、上記の「ももたろうの防災」に「早
島町防災マップ」を挟み込んで全戸配布を行いたいと考えています。

配布にあたり、別添の依頼文書を各組合の広報紙世話人様宛に直接送付させ
ていただき、「ももたろうの防災」及び「早島町防災マップ」の配布をお願いさ
せていただくこととしております。

自治会・町内会⾧の皆さまにおかれましては、本件についてご了知いただき
たくお知らせした次第です。

なお、本件は、自治会・町内会⾧の皆様に配布をお願いするものではござい
ませんので、その旨を申し添えます。

早島町総務課

担当 池田・大森

 TEL 086-482-0611

ayaka_yamabayashi
テキストボックス
資料№6

○写
令和３年５月２５日

広報紙配布世話人 各位

早島町総務課⾧

防災ガイドブック「ももたろうの防災」及び
「早島町防災マップ」の配布について（ご依頼）

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。平素は、広報紙の配布にご協力いただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、町では、町民の防災意識向上のため、岡山県が作成した防災ガイドブ
ックの内容を早島町で編集を行い、早島町版の防災ガイドブック「ももたろう
の防災」を作成しました。

また、高梁川、倉敷川、足守川の洪水浸水想定区域や土砂災害警戒区域、指
定緊急避難場所、指定避難所などを掲載した「早島町防災マップ」を新たに作
成しました。

災害時に慌てないためには、日頃からの備え、地域の災害特性や避難場所等
を知っておくことが大切であることから、上記の「ももたろうの防災」に「早
島町防災マップ」を挟み込んで全戸配布を行うにあたり、配布のご協力をお願
い申し上げます。

ご多用中恐れ入りますが、よろしくお願い申し上げます。

早島町総務課

担当 池田・大森

 TEL 086-482-0611

	011.pdf
	012.pdf